
 

 

 

        ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

        MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA 

 

1 

 

DITAL DE CONCURSO PÚBLICO - Nº01/2026 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO - Nº01/2026 

CONCURSO PÚBLICO 01/2026 

 

COMUNICADO IMPORTANTE Nº 01 

 

 

O Município de Santo Antônio de Pádua/RJ, por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Comunicado Importante nº 01 do Concurso Público Edital nº 01, 

mediante o qual RESOLVE:  

 

Ficam prorrogadas as inscrições para o Concurso Público 01 da Prefeitura Municipal de Santo 

Antônio de Pádua, até as 23 horas e 59 minutos do dia 20 de março de 2026. 

Portanto, o item “3.2.” do Edital de Concurso Público passa a constar da seguinte redação: 

 
3.2. Será admitida a inscrição somente via Internet, no endereço eletrônico, 
www.institutoreferencia.org.br solicitada no período entre 10 horas do dia 05 de fevereiro de 2026 
até 23horas e 59 minutos do dia 20 de março de 2026, observado o horário oficial de Brasília/DF. 
 
 

LOCAL PERÍODO 

Internet, no endereço eletrônico:www.institutoreferencia.org.br 05/02 a 20/03/2026 

 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 
 

Santo Antônio de Pádua, (RJ), 06 de março de 2026. 
 
 
 
 
 
 

Paulo Roberto Pinheiro Pinto 
Prefeito Municipal 

http://www.institutoreferencia.org.br/
http://www.institutoreferencia.org.br/

